
 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/291/09 

RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 9 lutego 2009 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

 prowadzonych przez Gminę Grójec od 2009 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 zm.), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2003r. Nr 

118, poz. 1112 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Grójec od 2009 roku w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Grójcu i Dyrektorowi ZAPO Gminy 

Grójec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009r. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu nr XXVI/177/08 z dnia 

17 marca 2008r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Grzegorz Pruś 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXVIII/291/09 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 9 lutego 2009r. 

 

Regulamin wynagradzania nauczycieli od 2009 roku 

w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków wypłacania dodatków do wynagrodzenia 

 zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny  

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz szczegółowych warunków  

przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003r. Nr 118, poz. 

1112 z późn. zm.1)) ustala się, co następuje: 

§ 1. 

Regulamin określa: 

1) wysokość dodatku motywacyjnego, funkcyjnego oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodat-

ków, 

2) szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, 

3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach Gminy Grójec, 

4) nagrody przyznawanie nauczycielom ze specjalnego funduszu nagród oraz szczegółowe warunki ich 

przyznawania. 

§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2003r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.), 



2) rozporządzeniu - rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu wydawane 

na podstawie art. 30 ust. 5 oraz art. 34 ust 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, 

3) szkole – należy rozumieć przez to jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grójec, 

4) nauczycielach – należy rozumieć przez to również wychowawców i innych pracowników pedagogicz-

nych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 3), 

5) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

6) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 

7) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3, art. 42 ust 4a oraz ustalony na podstawie art. 42 ust. 6, 

art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 3. 

W zależności od jakości pracy, w tym spełniania ogólnych oraz szczegółowych warunków, o których mowa 

w rozporządzeniu oraz w § 4 niniejszego regulaminu nauczycielowi, w tym nauczycielowi, któremu powie-

rzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły może być przyznany dodatek motywacyjny. 

§ 4. 

Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskiwanie udokumentowanych osiągnięć dydaktycznych uczniów, a w szczególności: 

a. osiągnięć edukacyjnych, ocenianych z uwzględnieniem możliwości uczniów oraz warunków pracy 

nauczyciela, 

b. osiągnięć w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz w innych obszarach działań, związanych z re-

alizowanym procesem dydaktycznym, 

2) uzyskiwanie znaczących osiągnięć wychowawczo – opiekuńczych, a w szczególności: 

a. skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów poprzez kształtowanie postaw odpo-

wiedzialności za własną edukację, planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych 

postaw moralnych i społecznych, 

b. skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, czyn-

ne i stałe przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

c. skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

d. aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich potrzeb, 

w szczególności w stałej współpracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami świadczącymi 

pomoc socjalną, 

3) stałe podnoszenie kwalifikacji, adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wy-

chowania we współpracy z organem sprawującym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami 

wspomagającymi, 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, w 

tym w szczególności: 

a. inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, 

b. udział w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w przepisach w sprawie warunków i sposobu 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i 

egzaminów w szkołach publicznych, 

c. opieka i koordynowanie prac samorządu uczniowskiego lub innych organizacji uczniowskich działają-

cych w szkole, 

d. inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych uwzględ-

niających potrzeby uczniów, 

e. skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego, 

f. skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy; 



g. realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły w środowisku 

lokalnym. 

5) jakość świadczonej pracy związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem 

lub zajęciem. 

§ 5. 

1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły Burmistrz. Przy-

znanie dodatku motywacyjnego odbywa się wyłącznie w ramach środków finansowych przeznaczonych 

na ten cel w planie finansowym szkoły, 10% wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli z uwzględnie-

niem stopni awansu zawodowego nauczycieli oraz 20% wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektorów. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się w wysokości nie niższej niż 5% i nie wyższej niż 30% wypłacanego 

wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli oraz nie niższej niż 10% i nie wyższej niż 50% wynagrodze-

nia zasadniczego dla dyrektorów, 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 12 

miesięcy. 

§ 6. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycielom, którym powie-

rzono wychowawstwo klasy, opiekuna stażu przysługuje dodatek funkcyjny. 

 

Tabela dodatków funkcyjnych 

 

L.p. Stanowisko Miesięcznie 

%*) 

1 2 3 

1 Przedszkola 

a. dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 

b. wychowawca w przedszkolu 

 

30 - 50%1) 

4 - 6% 

2 Szkoły wszystkich typów 

dyrektor szkoły liczącej: 

a. do 8 oddziałów 

b. 9-16 oddziałów 

c. 17 i więcej oddziałów. 

d. wicedyrektor szkoły 

e. opiekun stażu 

f. wychowawca klasy 

 

 

35 - 50%1) 

40 - 55% 1) 

45 - 65%1) 

30 - 40%1) 

do 3% 1) 

4 - 6% 

3 Inne 

Kierownik Środowiskowego Ogniska Wychowawczego 

 

10 – 20% 

 
*) Procentowo w stosunku do kwoty bazowej określanej dla nauczycieli na 2009 rok (od 1 stycznia do 31 sierpnia 

2.177,86zł od 1 września do 31 grudnia 2.286,75zł) 
1) (zaokrąglenie do pięciu złotych) 

 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły ustala Burmistrz, a dla nauczyciela zajmującego 

stanowisko wicedyrektora, stanowisko kierownicze lub inne funkcje - dyrektor szkoły, w ramach posia-

danych środków finansowych, uwzględniając: 

1) wielkość szkoły i jej strukturę organizacyjną, 

2) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, 

3) warunki pracy w jakich szkoła funkcjonuje, 

4) jakość pracy związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym a szczególności: 

a. współpracę z organem prowadzącym, 

b. właściwe gospodarowanie środkami finansowymi, 

c. organizowanie pracy szkoły, 



d. kształtowanie właściwej polityki kadrowej. 

§ 7. 

1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 6 ust 2 przysługuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, a jeżeli powie-

rzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

2. Dodatek funkcyjny nie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nauczyciel zaprzestał pełnienia obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem w związku z 

upływem okresu powierzenia tego stanowiska, wcześniejszego odwołania lub z innych przyczyn, a jeżeli 

zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

3. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły i na zasadach, o których mowa w ust 1 i 2 

przysługuje również wicedyrektorowi szkoły po miesiącu nieobecności dyrektora szkoły z przyczyn in-

nych niż urlop wypoczynkowy. 

4. W stosunku do nauczycieli, którym powierzono wychowawstwo klasy, sprawowanie funkcji opiekuna 

stażu, przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio. 

5. Nauczycielowi, o którym mowa w § 6 ust. 2 realizującemu również inne zadania lub zajęcie lub sprawu-

jącemu funkcje wymienione w § 6 ust. 2 przysługuje jeden dodatek funkcyjny ustalony w wysokości 

uwzględniającej zajmowanie stanowiska kierowniczego oraz sprawowanie funkcji. 

6. Dodatki funkcyjne nie przysługują w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresach, za 

które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych po-

wodów, a jeżeli zaprzestanie tego pełnienia nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

§ 8. 

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych dla zdro-

wia warunkach, określonych w przepisach wydanych na podstawie Karty Nauczyciela, w wysokości do 

20% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Dodatek za warunki pracy w wysokości do 20% otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego przysłu-

guje nauczycielom prowadzącym indywidualne nauczanie prowadzone w miejscu zamieszkania dziecka 

oraz indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego. 

3. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek jest 

związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres 

urlopu wypoczynkowego. 

4. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uciąż-

liwych lub szkodliwych dla zdrowia cały obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się w wysoko-

ści proporcjonalnej, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uciążliwych dla zdrowia tylko 

część obowiązującego wymiaru zajęć lub, jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć. 

5. Wysokość dodatku za warunki pracy dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły Bur-

mistrz, biorąc pod uwagę stopień trudności lub uciążliwości dla zdrowia realizowanych zadań lub wyko-

nywanych prac. 

§ 9. 

Dodatek za wysługę lat przysługuje za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nie-

obecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby lub konieczności osobistego sprawo-

wania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie 

lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

§ 10. 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, z za-

strzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z do-

datkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa od-

bywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obo-

wiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-

czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 



2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 

Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną nauczycie-

lowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzi-

nach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych,) przez miesięczną liczbę 

godzin realizowanego wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa 

w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 4,16 z za-

okrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 

godziny liczy się za pełną godzinę. 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługuje za 

dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami o organizacji 

roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej 

nieobecności w pracy. 

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygo-

dniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę ustalenia liczby 

godzin ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 

ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 

1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej nie-

obecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które 

przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jednak większa niż liczba godzin przydzielo-

nych w planie organizacyjnym. 

6. Nauczycielowi, który sprawował opiekę nad dziećmi wyjeżdżającymi do innych miejscowości w ramach 

tzw. zielonych szkół, dyrektor szkoły (przedszkola) może przyznać odrębne wynagrodzenie jak za 10 go-

dzin ponadwymiarowych tygodniowo. 

7. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu (np. plastyka 16 

godzin i świetlica 13 godzin) wszystkie godziny należy przeliczyć do pensum wynoszącego 18 godzin ty-

godniowo. Po przeliczeniu wszystkie godziny realizowane powyżej 18 stanowią zgodnie z art. 35 ust. 2 

ustawy – Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

§ 11. 

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości conajmniej 1% 

planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie fi-

nansowym szkoły, z tym, że: 

1) 0,8% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

2) 0,2% środków funduszu przeznacza się na nagrody burmistrza. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznawane z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) Ważnych wydarzeń w szkole lub gminie, 

3) Zakończenia roku szkolnego lub kalendarzowego. 

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Przyznanie nauczycielowi nagrody 

uzależnione jest w szczególności od: 

1) otrzymywania w danym roku szkolnym lub w roku szkolnym poprzedzającym rok przyznania nagro-

dy, dodatku motywacyjnego przez co najmniej sześć miesięcy, 

2) legitymowania się wybitnymi osiągnięciami w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej. 

Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - dyrektor w oparciu o regulamin nagród w porozumieniu z 

zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi w danej placówce oraz po zasięgnięciu opinii ra-

dy pedagogicznej i rady rodziców oraz Burmistrz za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-

wychowawczej, 

2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 Burmistrz Gminy i Miasta. 

file:///C:\cgi-bin\genhtml%3fid=3ecb2cc44646&comm=jednostka&akt=Dz.U.97.56.357&ver=-1&jedn=a42
file:///C:\cgi-bin\genhtml%3fid=3ecb2cc44646&comm=jednostka&akt=Dz.U.97.56.357&ver=-1&jedn=a42


§ 12. 

Wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli po SN pozostaje na poziomie sprzed 1 września 2006r. 

do czasu aż wysokość stawki przysługującej im z tabeli osiągnie lub przekroczy otrzymywaną wysokość 

wynagrodzenia. 

 

Uzasadnienie 

Regulamin wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych na terenie gminy Grójec, 

obowiązujący stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.). 

Regulamin określa wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacenia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-

gółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

nauczycieli oraz szczegółowe warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród w taki sposób, aby za-

pewnić realizację wytycznej dla samorządu zawartej w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela z późniejszymi zmianami projekt regulami-

nu został przedstawiony do uzgodnienia ze związkami zrzeszającymi nauczycieli na spotkaniach u Burmistrza Gminy i 

Miasta Grójec. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Grzegorz Pruś 

 

 

 

 

 

 


